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가산초등학교회계  세입�세출 예산서 

추경5회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2020-02-13 예산액 1,278,868,000

예산총칙

제1조 2019학년도  가산초등학교회계 세입 세출예산총액은 세입�세출 각각 1,248,868,000원으로 하며 세입�

세출의 명세는 “세입�세출예산서”와 같다.

 제2조 2019학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다.

 제3조 2019학년도 계속비 사업은 별표 “계속비 조서”와 같다.

 제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 

선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경

정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운

영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

 제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

         2. 학교회계 직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

       ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2020-02-251



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경5회

기관코드 : 가산초등학교 (단위 : 천원)

추경5회 1,278,868 1,156,921 121,947 10.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 17,845 105,996 8.2

학생복지/교육격차 해소 -361 242,066 18.9

기본적 교육활동 95,768 193,008 15.0

선택적 교육활동 318 196,952 15.4

교육활동 지원 22,977 107,503 8.4

학교 일반운영 -14,600 193,058 15.0

학교시설 확충 0 240,277 18.7

학교 재무활동 0 8 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 72,000 96,907 7.5

이전수입 교육비특별회계이전수입 53,457 1,034,254 80.8

자체수입 학부모부담수입 -3,264 71,388 5.5

자체수입 행정활동수입 -246 59,154 4.6

기타수입 전년도이월금 0 17,165 1.3
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,131,1611,005,704 125,457

1.지방자치단체이전수입 96,907 24,907 72,000

1.비법정이전수입 96,907 24,907 72,000

1.기초지방자치단체전입금 96,907 24,907 72,000

1.기타법령근거보조금(

기초)
96,907 24,907 72,000

(성립전)가상현실 스포츠실 보급사업 : 

72,000,000원×1교=
72,000,000

2.교육비특별회계이전수입 1,034,254 980,797 53,457

1.교육비특별회계전입금수입 1,034,254 980,797 53,457

1.학교회계전입금 1,034,254 980,797 53,457

1.학교운영비전입금 303,622 300,994 2,628
학교기본운영비(유치원) : (18,520,000원 × 1

교) - 22,438,000원 =
-3,918,000

학교기본운영비(초등학교) : (229,122,000원 ×

 1교) - 271,256,000원 =
-42,134,000

학교기본운영비(초등학교) : 44,976,000원 × 1

교 =
44,976,000

학교기본운영비(유치원 : 3,704,000원 × 1교 = 3,704,000

2.목적사업비전입금 730,632 679,803 50,829
무상급식경비지원(유치원) : (5,083,200원 × 1

교) - 5,941,000원 =
-857,000

무상급식경비지원(초등) : (94,189,840원 × 1

교) - 99,477,000원 =
-5,287,000

(성립전)행정실무사인건비 : (0원 × 1교) - 

43,000,000원 =
-43,000,000

급식공무직원인건비(영양사,조리사,교특조리실무사 : 

(72,072,000원 × 1교) - 83,107,000원 =
-11,035,000

(성립전)유치원 유아학비지원 : (4,552,000원 

× 1교) - 4,020,000원 =
532,000

(성립전)원어민보조교사 운영비 : (48,000,000

원 × 1교) - 24,000,000원 =
24,000,000

(성립전)사서인건비 : (24,339,800원 × 1교) -

 20,000,000원 =
4,340,000

(성립전)행정실무사인건비 : (51,000,000원 × 

1교) - 8,800,000원 =
42,200,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (78,401,000

원 × 1교) - 73,525,000원 =
4,876,000

(성립전)급식기구 및 시설확충비 : (3,483,000

원 × 1교) - 2,178,000원 =
1,305,000

(성립전)초들돌봄교실 인건비 : 1,200,000원 ×

 1교 =
1,200,000

(성립전)저소득층 학생 현장체험학습비 지원 : 

390,000원 × 1교 =
390,000

(성립전)특수교육대상유아 무상교육비(우유대금

) : 8,000원 × 1교 =
8,000

(성립전)특수교육대상자 통학비 지원금 : 

236,600원 × 1교 =
237,000

조리종사원 인건비 : 8,540,310원 × 1교 = 8,540,000

(성립전)2020년 1,2월 처우개선비 : 14,169,620

원 × 1교 =
14,169,000

1 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

(성립전)행정실무사인건비 : 3,618,000원 × 1

교 =
3,618,000

(성립전)특수교육복지지원(원거리통학비) : 

258,300원 × 1교 =
259,000

(성립전)학교도서관사서인건비 : 5,264,810원 

× 1교 =
5,264,000

(성립전)유치원유아학비 지원 : 70,940원 × 1

교 =
70,000

2.자체수입 130,542 134,052 -3,510

1.학부모부담수입 71,388 74,652 -3,264

1.수익자부담수입 71,388 74,652 -3,264

1.급식비 16,760 16,994 -234

1.급식비 16,760 16,994 -234우유대금 : -234,000원×1회= -234,000

2.방과후학교활동비 40,225 43,170 -2,945

1.방과후학교활동비 40,225 43,170 -2,945(성립전)축구 강사료 : 20,000원×1명= 20,000

돌봄교실 간식비 : -855,000원×1회= -855,000

돌봄교실 급식비 : -2,110,000원×1회= -2,110,000

3.현장체험학습비 11,743 11,743 0

1.현장체험학습비 11,743 11,743 0

4.청소년단체활동비 0 0 0

1.청소년단체활동비 0 0 0

5.졸업앨범비 2,660 2,745 -85

1.졸업앨범비 2,660 2,745 -856학년졸업앨범비 : -85,000원×1명= -85,000

2.행정활동수입 59,154 59,400 -246

1.사용료및수수료 102 102 0

1.사용료및수수료 102 102 0

1.사용료 102 102 0

2.자산수입 3,166 3,166 0

1.자산매각대 3,166 3,166 0

1.자산매각대 3,166 3,166 0

3.적립금처분수입 43,717 43,717 0

1.적립금처분수입 43,717 43,717 0

2 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.적립금처분수입 43,717 43,717 0

4.기타행정활동수입 12,169 12,415 -246

1.이자수입 10,700 10,900 -200

1.이자수입 10,700 10,900 -200예금이자 : -200,000원×1회= -200,000

2.기타행정활동수입 1,469 1,515 -46

1.기타행정활동수입 1,469 1,515 -46폐식용유 매각대 : -20,000원×1회= -20,000

시설공사 등 공공요금 : -26,000원×1회= -26,000

3.기타수입 17,165 17,165 0

1.전년도이월금 17,165 17,165 0

1.순세계잉여금 17,165 17,165 0

1.순세계잉여금 17,165 17,165 0

1.순세계잉여금 17,165 17,165 0

세입합계 1,278,8681,156,921 121,947

3 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 105,996 88,151 17,845

1.기타 교직원보수 9,940 11,140 -1,200

1.교직원대체인건비 1,000 1,000 0

1.직원대체인건비 1,000 1,000 0

1.기간제직원인건비 1,000 1,000 0  

2.학교운영지원수당 8,940 10,140 -1,200

1.교원연구비 8,940 10,140 -1,200

1.학교운영지원수당 8,940 10,140 -1,200교원연구비  -1,200,000원×1회= -1,200,000

2.교직원 복지 및 역량강화 96,056 77,011 19,045

1.교직원연수 486 486 0

1.직무연수 486 486 0

1.일반수용비 486 486 0  

2.여비 0 0 0  

2.자율연수 0 0 0

1.여비 0 0 0  

2.교직원복지 95,570 76,525 19,045

1.이전비 3,000 3,000 0

1.여비 3,000 3,000 0  

2.[목]교육공무직원처우개선비 92,570 73,525 19,045

1.맞춤형복지비 7,735 7,688 47(성립전)맞춤형복지비  47,000×1교= 47,000

2.교직원복지비 84,835 65,837 18,998(성립전)근속수당  12,745,000×1교 12,745,000

(성립전)교통보조비  796,000×1교= 796,000

(성립전)급식비  3,600,000×1교= 3,600,000

(성립전)가족수당  1,857,000×1교= 1,857,000

2.학생복지/교육격차 해소 242,066 242,427 -361

1.급식 관리 211,253 218,579 -7,326

1.학교급식운영 211,253 218,579 -7,326

1.급식운영비 7,641 7,679 -38

1 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.기간제직원인건비 2,361 2,479 -118인력풀운영  -118,000원×1회= -118,000

2.일반수용비 5,280 5,200 80급식기구수리  150,000원×1회= 150,000

가스배상보험료  -20,000원×1회= -20,000

잔반줄이기행사포상  -36,000원×1회= -36,000

급식실 환경개선  -8,000원×1회= -8,000

위생용품 구입  -6,000원×1회= -6,000

2.[목]영양사인건비 31,886 31,886 0

1.무기계약직원인건비 28,320 28,320 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,566 3,566 0  

3.[목]조리사인건비 26,921 26,921 0

1.무기계약직원인건비 23,626 23,626 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,295 3,295 0  

4.[교특]조리실무사인건비 25,000 25,000 0

1.무기계약직원인건비 21,393 21,393 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,607 3,607 0  

5.[경]조리실무사인건비 25,500 25,500 0

1.무기계약직원인건비 22,510 22,510 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,990 2,990 0  

6.[수]급식비 1,207 1,207 0

1.우유대금 1,207 1,207 0  

7.경]급식재료구입비 79,617 84,505 -4,888

1.급식용식재료비 79,617 84,505 -4,888
급식용식재료비(유,초,수)  -4,888,000원

×1회=
-4,888,000

8.[경]급식운영비 9,100 11,200 -2,100

1.일반수용비 9,100 11,200 -2,100소모품비  -1,250,000원×1회= -1,250,000

도시가스요금  -690,000원×1회= -690,000

잔반처리용역  -160,000원×1회= -160,000

9.(목)급식기구확충비 3,483 2,178 1,305

1.비품구입비 3,483 2,178 1,305(성립전)기계기구구입  1,305,000원×1교= 1,305,000

2 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

10.(목)특수교육대상자지원 73 65 8

1.학생지원금 73 65 8
(성립전)특수교육대상유아 무상교육비(우

유대금)  8,000원×1교=
8,000

11.영양사 인건비 825 1,685 -860

1.무기계약직원인건비 825 1,685 -860연차수당  -860,000원×1회= -860,000

12.조리실무사 인건비 0 753 -753

1.무기계약직원인건비 0 753 -753연차수당  -753,000×1회== -753,000

2.보건 관리 28,008 20,958 7,050

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 20,130 13,080 7,050

1.보건실운영 14,040 5,710 8,330

1.일반수용비 750 300 450보건실이불세탁  -50,000원×1회= -50,000

손소독제, 마스크 구입  500,000원×1회= 500,000

2.운영수당 520 650 -130성교육강사수당  -30,000원×1회= -30,000

응급처치강사수당  -100,000원×1회= -100,000

3.교육운영비 4,670 4,760 -90교직원결핵검사  -90,000원×1회= -90,000

4.비품구입비 8,100 0 8,100심폐소생술 모형구입  500,000원×2개= 1,000,000

냉장고 구입  500,000원×1회= 500,000

저출력심장충격기 구입  3,000,000×1개= 3,000,000

인바디 구입  3,600,000×1개= 3,600,000

2.학생건강검사 1,432 2,662 -1,230

1.학생복지비 1,432 2,662 -1,2302,3,5,6학년구강검사  -180,000원×1회= -180,000

2,3,5,6학년소변검사  -50,000원×1회= -50,000

1,4학년건강,구강검사  -1,000,000원×1회

=
-1,000,000

3.학교안전공제회비 558 608 -50

1.학생복지비 558 608 -50초등학교안전공제회비  -50,000원×1회= -50,000

4.[국고]흡연예방교육(목적) 4,100 4,100 0

1.일반수용비 50 50 0  

2.교육운영비 3,500 3,500 0  

3.목적사업업무추진비 550 550 0  
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2.학교환경위생관리 7,878 7,878 0

1.공기질측정 1,350 1,350 0

1.일반수용비 1,350 1,350 0  

2.먹는물관리 5,828 5,828 0

1.일반수용비 5,828 5,828 0  

3.방역용역 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0  

3.학생복지 2,805 2,890 -85

1.학생복지운영 2,805 2,890 -85

1.(수)졸업앨범제작 2,550 2,635 -85

1.교육운영비 2,550 2,635 -85
6학년졸업앨범인쇄및제작  -85,000원×1회

=
-85,000

2.졸업앨범제작 255 255 0

1.교육운영비 255 255 0  

3.기본적 교육활동 193,008 97,240 95,768

1.교과 활동 174,171 77,403 96,768

1.교과활동지원 6,213 6,783 -570

1.보결(대상)수업관리 280 500 -220

1.운영수당 280 500 -220수업보결수당  -220,000원×1회= -220,000

2.학습준비물지원 4,583 4,583 0

1.학습준비물 4,583 4,583 0  

3.학습교구지원 1,050 1,400 -350

1.교육운영비 1,050 1,400 -350
학습교구및수업자료구입  -350,000원×1회

=
-350,000

4.성장배려학년제확산 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.사회교과활동 0 0 0

1.독도교육 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.과학교과활동 3,789 4,339 -550
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1.과학실운영 1,870 1,870 0

1.교육운영비 1,870 1,870 0  

2.과학창의활동 1,550 2,000 -450

1.교육운영비 1,550 2,000 -450과학창의활동운영비  -450,000원×1회= -450,000

3.청소년과학탐구대회 28 128 -100

1.교육운영비 28 128 -100재료구입비  -100,000원×1회= -100,000

4.과학교과활동(실습지운영) 341 341 0

1.교육운영비 341 341 0  

4.체육교과활동 75,364 3,414 71,950

1.체육교과운영 1,550 1,600 -50

1.교육운영비 1,550 1,600 -50체육교구구입  -50,000원×1회= -50,000

2.비품구입비 0 0 0  

2.(목)초등생존수영교육 907 907 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 307 307 0  

3.(시보조)초등생존수영교육 907 907 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 307 307 0  

4.(시보조)가상현실 스포츠실 보급사업72,000 0 72,000

1.시설비 72,000 0 72,000
(성립전)가상현실 스포츠실 설치  

72,000,000원×1교
72,000,000

5.예술교과활동 3,500 0 3,500

1.음악교과운영 3,500 0 3,500

1.교육운영비 3,500 0 3,500음악실교구구입  3,500,000원×1회= 3,500,000

6.외국어교과활동 48,900 24,900 24,000

1.영어실운영 200 200 0

1.학습준비물 200 200 0  

2.영어캠프 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  
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3.[목]원어민 영어보조교사 운영비 48,000 24,000 24,000

1.일반수용비 140 0 140(성립전)주거운영물품  140,000×1교= 140,000

2.교육운영비 44,868 22,530 22,338(성립전)인건비  16,978,000×1교= 16,978,000

(성립전)월세임차료  360,000×1교= 360,000

(성립전)퇴직금  3,000,000원×1교= 3,000,000

(성립전)재계약보너스  2,000,000×1교= 2,000,000

3.기간제직원법정부담

금
2,992 1,470 1,522(성립전)건강보험료  530,000×1교= 530,000

(성립전)국민연금보험료  742,000×1교= 742,000

(성립전)산재보험료  250,000×1교= 250,000

4.(목)영어교육활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

7.특수교육교과활동 3,991 3,495 496

1.기본학습준비물구입 118 118 0

1.교육운영비 118 118 0  

2.교과운영 1,108 1,108 0

1.교육운영비 1,108 1,108 0  

3.행사운영비 49 49 0

1.교육운영비 49 49 0  

4.장애이해교육 208 208 0

1.교육운영비 208 208 0  

5.현장학습 1,612 1,612 0

1.교육운영비 1,612 1,612 0  

6.특수학급운영비 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

7.[목]특수교육대상 원거리통학비 지원 896 400 496

1.교육운영비 896 400 496(성립전)학생 통학비  =100,000원×1교 100,000

(성립전)학생 통학비  111,300원×1교= 112,000

(성립전)학부모 통학비  =137,000원×1교 137,000
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(성립전)학부모 통학비  147,000×1교= 147,000

8.유치원교과활동 32,414 34,472 -2,058

1.교과운영 5,942 6,532 -590

1.일반수용비 880 1,100 -220프린터토너구입  -220,000원×1회= -220,000

2.교육운영비 4,420 4,770 -350교구교재구입비  -220,000원×1회= -220,000

환경구성용품  80,000원×1회= 80,000

약품구입비  -110,000원×1회= -110,000

행사체험활동비  -100,000원×1회= -100,000

3.학생복지비 2 22 -20학교안전공제회비  -20,000원×1회= -20,000

4.도서구입비 640 640 0  

2.유치원특수교육활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0중식및간식  -230,000×1회= -230,000

특수교육자료구입  230,000×1회= 230,000

3.방과후운영 6,390 8,090 -1,700

1.무기계약직원인건비 4,750 6,450 -1,700방과후전담사연차수당  -750,000원×1회= -750,000

방과후전담사퇴직금  -950,000원×1회= -950,000

2.운영수당 1,600 1,600 0  

3.교육운영비 40 40 0  

4.무기계약직원법정부

담금
0 0 0  

4.학습준비물지원 2,144 2,484 -340

1.학습준비물 2,144 2,484 -340학습준비물구입  -340,000원×1회= -340,000

5.현장학습 6 36 -30

1.교육운영비 6 36 -30
현장학습보험료(학생,교사)  -30,000원×1

회=
-30,000

6.(수)현장학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

7.(수)유치원졸업사진제작 110 110 0

1.교육운영비 110 110 0  

8.[목]유아학비지원금 4,622 4,020 602

7 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 4,622 4,020 602(성립전)교육과정활동비  120,000×1교= 120,000

(성립전)교육과정활동비  70,000원×1교 70,000

(성립전)방과후과정 간식비  415,000×1교

=
415,000

(성립전)창의활동비  -3,000×1교= -3,000

9.[목]유치원 방과후전담사 인건비 12,500 12,500 0

1.무기계약직원인건비 10,853 10,853 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,647 1,647 0  

2.창의적 체험활동 18,837 19,837 -1,000

1.자율활동 4,914 5,384 -470

1.학급운영비 198 350 -152

1.교육운영비 198 350 -152학급운영비  -152,000원×1회= -152,000

2.교내체육대회 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.학생회활동지원 682 1,000 -318

1.교육운영비 682 1,000 -318학생자치활동운영비  -318,000원×1회= -318,000

4.학생주도성프로젝트운영 1,092 1,092 0

1.운영수당 320 320 0  

2.교육운영비 772 772 0  

5.가산꿈나무예술제 2,942 2,942 0

1.교육운영비 2,942 2,942 0  

2.현장체험학습활동 12,303 12,093 210

1.현장체험학습활동비 170 350 -180

1.교육운영비 170 350 -180
여행자보험(학생및교사)  -100,000원×1회

=
-100,000

인솔교사입장료  -80,000원×1회= -80,000

2.[수]현장체험학습활동비 11,743 11,743 0

1.교육운영비 11,743 11,743 0  

3.[목]저소득층 현장체험학습비 지원금 390 0 390

1.학생지원금 390 0 390
(성립전)저소득층 현장체험학습비 지원금 

 390,000×1교=
390,000
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3.동아리활동 1,620 2,360 -740

1.(수)컵스카우트활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.컵스카우트활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.학교스포츠클럽활동 1,300 1,840 -540

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 1,300 1,840 -540학생훈련경비  -540,000원×1회= -540,000

4.문화예술동아리활동 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200문화예술발표 의상비  -200,000원×1회= -200,000

5.(목) 찾아가는 SW 교육 연수 320 320 0

1.운영수당 260 260 0  

2.교육운영비 60 60 0  

4.선택적 교육활동 196,952 196,634 318

1.방과후학교 운영 112,980 116,125 -3,145

1.방과후학교운영 43,738 43,718 20

1.(수)특기적성교육 28,358 28,338 20

1.운영수당 19,135 19,115 20(성립전)강사비(축구)  20,000×1명= 20,000

2.교육운영비 9,223 9,223 0  

2.[목]농산어촌 방과후학교 운영비 6,380 6,380 0

1.운영수당 6,120 6,120 0  

2.교육운영비 260 260 0  

3.[목]방과후학교 자유수강권 지원금 6,000 6,000 0

1.학생지원금 6,000 6,000 0  

4.[목]두드림학교 3,000 3,000 0

1.운영수당 2,400 2,400 0  

2.교육운영비 600 600 0  

2.돌봄교실운영 69,242 72,407 -3,165
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.[목] 초등돌봄교실 운영비 지원 55,505 54,305 1,200

1.무기계약직원인건비 31,252 30,052 1,200(성립전)인건비  1,100,000원×1교= 1,100,000

(성립전)퇴직금  100,000원×1교= 100,000

2.운영수당 10,620 10,620 0  

3.교육운영비 10,145 10,145 0  

4.무기계약직원법정부

담금
3,488 3,488 0  

2.(수)돌봄교실운영비 11,867 14,832 -2,965

1.교육운영비 11,867 14,832 -2,965(수)돌봄교실 급식비  -2,110,000원×1회= -2,110,000

(수)돌봄교실 간식비  -855,000원×1회= -855,000

3.초등돌봄전담사 인건비 1,870 3,270 -1,400

1.무기계약직원인건비 1,870 3,270 -1,400연차수당  -1,400,000×1회= -1,400,000

2.독서활동 42,314 38,101 4,213

1.독서활동운영 42,314 38,101 4,213

1.도서관운영 1,150 950 200

1.일반수용비 700 500 200도서관운영물품  200,000원×1회= 200,000

2.교육운영비 450 450 0  

2.도서구입 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0  

3.독서행사 1,120 1,600 -480

1.교육운영비 1,120 1,600 -480독서논술활동운영비  -480,000원×1회= -480,000

4.사서 인건비 750 5,861 -5,111

1.무기계약직원인건비 750 5,861 -5,111(성립전)인건비  -4,063,000×1교= -4,063,000

인건비  -1,798,000원×1회= -1,798,000

퇴직금  -3,313,000원×1회= -3,313,000

(성립전)퇴직금  3,313,000×1교= 3,313,000

(성립전)연차수당  750,000×1교= 750,000

2.무기계약직원법정부

담금
0 0 0  

5.[목]독서교육진흥사업지원 1,950 1,950 0
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1.교육운영비 1,950 1,950 0  

6.[목]사서인건비 29,844 20,240 9,604

1.무기계약직원인건비 26,815 18,440 8,375(성립전)인건비  6,505,000원×1교= 6,505,000

(성립전)인건비  1,728,000×1교= 1,728,000

(성립전)연차수당  -1,136,000×1교= -1,136,000

(성립전)연차수당  184,000×1교= 184,000

(성립전)퇴직금  -2,256,000×1교= -2,256,000

(성립전)퇴직금  3,350,000×1교= 3,350,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,029 1,800 1,229(성립전)건강보험료  384,000원×1교= 384,000

(성립전)건강보험료  2,000×1교= 2,000

(성립전)국민연금  436,000×1교= 436,000

(성립전)국민연금  1,000×1교= 1,000

(성립전)고용보험  269,000×1교= 269,000

(성립전)산재보험  138,000×1교= 138,000

(성립전)산재보험  -1,000×1교= -1,000

3.기타 선택적 교육활동 41,658 42,408 -750

1.창의교육운영 2,460 3,210 -750

1.영재학급운영(목적사업비+기본운영비)2,460 3,210 -750

1.운영수당 1,102 1,102 0  

2.교육운영비 1,358 2,108 -750교재교구구입비  -510,000원×1회= -510,000

산출물 발표회  -240,000원×1회= -240,000

2.기타선택적교육운영 36,340 36,340 0

1.[목]혁신공감학교 운영 8,000 8,000 0

1.운영수당 660 660 0  

2.교육운영비 6,713 6,713 0  

3.목적사업업무추진비 627 627 0  

2.[목]혁신교육운영(포천형교육지원프로그램)2,800 2,800 0

1.교육운영비 2,800 2,800 0  

11 발행일 : 2020-02-25



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

3.[시보조] 혁신지구운영(미래인재핵심역량육성사업)24,000 24,000 0

1.운영수당 4,200 6,000 -1,800
그리기동아리활동 강사비  -1,800,000원

×1회=
-1,800,000

2.교육운영비 19,800 18,000 1,800
문화예술및진로체험활동비  1,000,000원

×1회=
1,000,000

문화예술프로그램운영비  180,000원×1회= 180,000

문화예술및진로체험학습차량비  620,000원

×1회=
620,000

4.[목]혁신교육운영(소프트웨어 SW 마을강사)1,540 1,540 0

1.운영수당 1,540 1,540 0  

3.다문화교육운영 2,858 2,858 0

1.[목]다문화가정 중도입국자녀 한국어교실2,858 2,858 0

1.운영수당 2,640 2,640 0  

2.교육운영비 218 218 0  

5.교육활동 지원 107,503 84,526 22,977

1.교무업무 운영 57,790 59,610 -1,820

1.교무학사운영 57,790 59,610 -1,820

1.입학식행사 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

2.졸업식 709 1,100 -391

1.교육운영비 709 1,100 -391졸업장케이스구입  -200,000×원1회= -200,000

졸업식물품구입  -191,000원×1회= -191,000

3.교무학사운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.교육과정운영 290 290 0

1.교육운영비 290 290 0  

5.환경정리 973 2,470 -1,497

1.일반수용비 973 2,470 -1,497교내환경구성  -150,000원×1회= -150,000

교실환경구성  -980,000원×1회= -980,000

교실청소용품  30,000원×1회= 30,000

쓰레기통구입  -397,000원×1회= -397,000
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6.[목]행정실무사(교무)인건비 54,618 51,800 2,818

1.무기계약직원인건비 49,337 46,521 2,816(성립전)인건비  584,000×1교= 584,000

(성립전)퇴직적립금  -7,000×1교= -7,000

(성립전)연차수당  2,239,000×1교= 2,239,000

2.무기계약직원법정부

담금
5,281 5,279 2(성립전)건강보험료  -7,000×1교= -7,000

(성립전)국민연금  -9,000×1교= -9,000

(성립전)고용보험료  18,000×1교= 18,000

7.행정실무사(교무)인건비 0 2,750 -2,750

1.무기계약직원인건비 0 2,750 -2,750연차수당(자체)  -2,600,000원×1회= -2,600,000

퇴직적립금(자체)  -150,000원×1회= -150,000

2.생활지도운영 8,176 8,236 -60

1.학생생활상담지도 1,000 1,000 0

1.생활지도운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교폭력예방 6,736 6,736 0

1.안전한학교환경구축 636 636 0

1.일반수용비 636 636 0  

2.[목]학생보호인력운영 5,200 5,200 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0  

3.[목]안심알리미서비스 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

3.학생안전교육 440 500 -60

1.학생안전교육 440 500 -60

1.교육운영비 440 500 -60
학생안전교육운영 물품구입비  -60,000원

×1회=
-60,000

3.학습지원실 운영 12,840 13,180 -340

1.방송실운영 660 1,000 -340

1.방송실운영 660 1,000 -340

1.일반수용비 660 1,000 -340방송장비 구입,수리  -340,000원×1회= -340,000
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2.정보화실운영 12,180 12,180 0

1.학교정보화지원 8,724 8,724 0

1.일반수용비 3,224 3,224 0  

2.비품구입비 3,700 3,700 0  

3.기타자산취득비 1,800 1,800 0  

2.학교정보화지원용역 3,456 3,456 0

1.일반수용비 3,456 3,456 0  

4.교육여건 개선 28,697 3,500 25,197

1.교육환경개선 28,697 3,500 25,197

1.교육환경개선 25,197 0 25,197

1.일반수용비 0 0 0  

2.비품구입비 25,197 0 25,197
관리실 환경개선비, 교실 환경개선비  

23,197,000원×1회=
23,197,000

가상현실스포츠실 비품구입비  2,000,000

원×1회=
2,000,000

2.(목)장애인편의시설 3,500 3,500 0

1.비품구입비 3,500 3,500 0  

6.학교 일반운영 193,058 207,658 -14,600

1.학교기관 운영 51,765 49,999 1,766

1.부서기본운영 45,310 42,384 2,926

1.교무부운영 8,266 9,220 -954

1.일반수용비 3,406 4,160 -754현수막제작  -234,000원×1회= -234,000

교사연구실운영비  -400,000원×1회= -400,000

복사기 임대  -120,000원×1회= -120,000

2.교직원복지비 360 560 -200특근매식비  -200,000원×1회= -200,000

3.비품구입비 4,500 4,500 0  

2.교장실운영 10,710 10,710 0

1.일반업무추진비 6,710 6,710 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

3.비품구입비 1,000 1,000 0  
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3.교육행정실운영 22,834 22,454 380

1.일반수용비 4,870 4,490 380G2B,EAT,S2B 수수료  380,000원×1회= 380,000

2.여비 12,480 12,480 0  

3.교직원복지비 984 984 0  

4.비품구입비 4,500 4,500 0  

4.교육공무직인건비지원 3,500 0 3,500

1.무기계약직원인건비 3,500 0 3,500
교육공무직인건비추가분  3,500,000원×1

회=
3,500,000

2.병설유치원기본운영 6,455 7,615 -1,160

1.유치원운영 5,632 6,792 -1,160

1.일반수용비 2,622 3,592 -970시설물수선유지  -20,000원×1회= -20,000

청소용품구입  -50,000원×1회= -50,000

사무용품구입  -160,000원×1회= -160,000

놀이시설모래소독비  -450,000원×1회= -450,000

놀이시설안전점검비  -250,000원×1회= -250,000

소모품 구입  -40,000원×1회= -40,000

2.여비 300 400 -100관내외출장여비  -100,000원×1회= -100,000

3.비품구입비 2,710 2,800 -90공기청정기관리비  -50,000원×1회= -50,000

비품구입비  -40,000원×1회= -40,000

2.유치원공공요금및제세공과금 163 163 0

1.전기요금 0 0 0  

2.상하수도료 163 163 0  

3.기타공공요금 0 0 0  

3.교원연구비 660 660 0

1.학교운영지원수당 660 660 0  

2.시설 장비 유지 138,093 154,459 -16,366

1.학교시설장비유지 138,093 154,459 -16,366

1.(적립)인조잔디관리 0 30 -30

1.시설적립금 0 30 -30
학교잔디운동장충당금적립  -30,000원×1

회=
-30,000
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2.공공요금및제세 42,470 40,970 1,500

1.전기요금 28,200 27,200 1,000전기요금  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.상하수도료 7,140 6,640 500상하수도요금  500,000원×1회= 500,000

3.기타공공요금 7,130 7,130 0  

3.당직관리 5,273 5,892 -619

1.일반수용비 4,233 4,392 -159당직실 소모품 구입비  -159,000원×1회= -159,000

2.비품구입비 1,040 1,500 -460당직실 비품 구입비  -460,000원×1회= -460,000

4.시설관리수수료 358 1,028 -670

1.일반수용비 358 1,028 -670전기안전검사수수료  -850,000원×1회= -850,000

승강기안전검사수수료  220,000원×1회= 220,000

소방안전관리자회비  -40,000원×1회= -40,000

5.시설관리용역 12,586 13,420 -834

1.기간제직원인건비 200 200 0  

2.일반수용비 12,386 13,220 -834교실바닥왁스청소  4,766,000원×1회= 4,766,000

놀이터모래소독용역  -600,000원×1회= -600,000

시설 및 조경 관리용역  -5,000,000원×1

회=
-5,000,000

6.시설일반관리 33,252 46,832 -13,580

1.일반수용비 32,732 46,132 -13,400화단관리용품구입  -800,000원×1회= -800,000

폐기물처리비  300,000원×1회= 300,000

학교시설보수소모품구입  -2,980,000원×1

회=
-2,980,000

전화기유지보수  80,000원×1회= 80,000

학교시설소규모수선비  -10,000,000원×1

회=
-10,000,000

2.연료비 320 500 -180다목적실 난방 연료  -180,000원×1회= -180,000

3.교직원복지비 200 200 0  

7.화장실관리 16,478 17,698 -1,220

1.무기계약직원인건비 12,969 14,109 -1,140인건비  -940,000×1회= -940,000

연가보상비  -200,000원×1회= -200,000

2.일반수용비 600 600 0  
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3.맞춤형복지비 700 700 0  

4.교직원복지비 625 625 0  

5.무기계약직원법정부

담금
1,584 1,664 -80건강보험  -80,000원×1회= -80,000

8.시설 당직원 인건비 22,269 22,569 -300

1.기간제교원인건비 19,872 20,172 -300연가보상비  -300,000원×1회= -300,000

2.맞춤형복지비 700 700 0  

3.교직원복지비 900 900 0  

4.기간제직원법정부담

금
797 797 0  

9.[목]공기정화장치 유지관리 1,520 1,520 0

1.일반수용비 1,520 1,520 0  

10.관사 관리 3,887 4,500 -613

1.비품구입비 3,887 4,500 -613기본 비품 구입비  -613,000원×1회= -613,000

3.학교운영 협력 3,200 3,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회 1,200 1,200 0

1.여비 240 240 0  

2.일반업무추진비 960 960 0  

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회교육 300 440 -140

1.운영수당 300 440 -140학부모교육강사료  -140,000원×1회= -140,000

2.학부모회운영 1,700 1,560 140

1.교육운영비 1,700 1,560 140학부모행사운영비  140,000원×1회= 140,000

7.학교시설 확충 240,277 240,277 0

1.시설확충 및 개선 240,277 240,277 0

1.시설확충및개선 240,277 240,277 0

1.[목]체육장및 체육시설개선사업 195,594 195,594 0

1.시설비 195,594 195,594 0  

2.[목]노후관사시설사업비 25,272 25,272 0
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1.시설비 25,272 25,272 0  

3.제3종시설물정기안전점검(목적) 2,376 2,376 0

1.시설비 2,376 2,376 0  

4.[목]교육환경개선사업(방충망교체)11,935 11,935 0

1.목적사업업무추진비 11,935 11,935 0  

5.[목]초등돌봄교실 노후환경개선비 5,100 5,100 0

1.시설비 5,100 5,100 0  

8.학교 재무활동 8 8 0

1.반환금 8 8 0

1.반환금 8 8 0

1.시보조금예금이자 8 8 0

1.반환금 8 8 0  

세출합계 1,278,8681,156,921 121,947
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